
 

COMUNE DI ORIGGIO 
(Provincia di Varese) 

Via Dante, 15 - 21040 - Origgio - Tel. 029695111 - Fax 0296951150 
www.comune.origgio.va.it 

email: segreteria@comune.origgio.va.it Pec: segreteria@pec.comune.origgio.va.it 
Codice fiscale e partita I.V.A. 00322990128  -  Codice univoco UF0SI8 

 

 
DETERMINAZIONE NR. 213/2024 

 

IN DATA 14 NOVEMBRE 2024 DELL’ AREA I 
 
OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI 

DI PROFILO AMMINISTRATIVO AREA ISTRUTTORI CCNL 16/11/2022 (EX CAT.C), A 
TEMPO PIENO E INDETERMINATO, DA ASSEGNARE ALL’AREA AFFARI GENERALI E 
PROGRAMMAZIONE ED ALL’AREA FINANZIARIA 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA I 

 
Ricordato che con atti del Sindaco prot. nn. 30 e 32 del 02/01/2024, nn. 110 e 112 del 
04/01/2024, n. 451 del 10/01/2024, n. 680 del 15/01/2024, n. 3504 del 05/03/2024, n. 
4067/i del 15/03/2024, n. 8883/i del 21/06/2024, n. 10435 del 16/07/2024 e n. 12370 del 
29/08/2024 sono stati individuati i Responsabili degli Uffici e dei Servizi; 
Visti: 

- Il DUP Sezione Strategica 2020-2025 – Sezione Operativa 2024-2026, approvato con 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 20/11/2023; 

- Il Bilancio di previsione 2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 46 del 20/11/2023, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli 
organi competenti ai sensi dell’articolo 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il PEG 2024-2026 (parte finanziaria), approvato con deliberazione di Giunta Comunale 
n. 128 del 15/12/2023, con il quale sono state attribuite ai responsabili competenti le 
dotazioni finanziarie necessarie per la gestione, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 
267/2000, nonché tutte le successive variazioni approvate dagli organi competenti ai 
sensi dell’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000; 

- Il P.I.A.O. (Piano Integrato di Attività e Organizzazione) 2024-2026 approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 31/01/2024; 

Considerato che nell’ambito del piano assunzionale, anno 2025 è stata evidenziata la 
necessità di assumere n. 2 unità di personale, inquadrate nell’Area degli Istruttori nel CCNL 
16/11/2022 (ex cat. C), a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Affari Generali 
e Programmazione e all’Area Finanziaria. 
Dato atto che si è già provveduto ad attivare l'istituto della mobilità obbligatoria ex art. 34 
del D.Lgs. 165/2001, con esito negativo giusto Nulla Osta Codice Identificativo Pratica n. 
52332. 
Valutato pertanto di procedere all’indizione di un concorso pubblico per l’assunzione, a 
tempo pieno e indeterminato, di n. 2 unità di personale, inquadrate nell’Area degli Istruttori 
nel CCNL 16/11/2022 (ex cat. C), a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Affari 
Generali e Programmazione e all’Area Finanziaria. 

http://www.comune.origgio.va.it/
mailto:segreteria@comune.origgio.va.it
mailto:segreteria@pec.comune.origgio.va.it


Dato atto altresì che l’indizione del concorso verrà resa nota mediante pubblicazione di un 
apposito avviso sul portale del reclutamento del Dipartimento della funzione pubblica InPA, 
sul sito internet istituzionale dell’Ente. 
Visto l’allegato schema di bando di concorso contenente tutte le informazioni necessarie ai 
partecipanti interessati. 
Considerato che l’espletamento del concorso verrà affidato ad apposita Commissione 
esaminatrice, che verrà nominata dopo la scadenza del termine di presentazione delle 
domande di partecipazione. 
Specificato che il presente provvedimento non comporta immediati riflessi finanziari ed 
economico patrimoniali per il bilancio dell’Ente, diretti o indiretti. 
 

DETERMINA 
 
per i motivi descritti in premessa, di: 
1. indire un concorso pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di 
n. 2 unità di personale, inquadrate nell’Area degli Istruttori nel CCNL 16/11/2022 (ex cat. C), 
a tempo pieno e indeterminato da assegnare all’Area Affari Generali e Programmazione e 
all’Area Finanziaria; 
2. approvare contestualmente lo schema del bando di concorso allegato quale parte 
integrante e sostanziale (allegato A); 
3. dare atto che il bando verrà integralmente pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente nella 
sezione “Trasparenza - Amministrazione trasparente- Bandi di concorso”, oltre che reso noto 
mediante pubblicazione di un apposito avviso di concorso sul portale del reclutamento del 
Dipartimento della funzione pubblica InPA; 
4. dare atto infine che prima di procedere alle assunzioni verrà verificato il permanere delle 
condizioni di legge che consentono l’assunzione di personale dipendente; 
5. disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio. 
 
 
 Il Responsabile Dell'area 
 Rizzoni David 
 Sottoscritto digitalmente 
 


